
98  diário oficial Nº 35.014 Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

fim de auxiliar nos serviços a serem realizados na Barreira de Salinópolis, 
como regularização de boletos pagos após o vencimento, licenciamento 
ano atual, entre outros.

nome matricula
Deives Leite Costa 55590179/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2347/2022-DAF/cgp, de 10/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/695638;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de SÃO CAETANO DE ODIVELAS – 10/06 a 13/06/2022, 
a fim de compor banca itinerante de 2ª fase de CNH no municipio de São 
Caetano de Odivelas.

nome matricula
Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694/1

Daniel Pinto Barros 5094534/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2348/2022-DAF/cgp, de 10/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/695740;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SETE E MEIA (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de MONTE ALEGRE – 16/06 a 23/06/2022, a fim de 
compor banca itinerante de 1ª fase de CNH no municipio de Monte Alegre.

nome matricula
Maria Eliete Lima Brito 3263851/1

Márcio Edmar Girard Figueiredo 57196370/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2349/2022-DAF/cgp, de 10/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/695661;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Abaetetuba para os municípios de BARCARENA – 17/06 a 22/06/2022, a 
fim de compor a banca itinerante de 2° e 3° Fase de CNH no município de 
Barcarena/PA.

nome matricula
Denilson Linhares da Silva 57176558/1

Ana Lúcia Rodrigues Chaves 5141176/1
Kleber Guimarães Lima 57201995/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2354/2022-DAF/cgp, de 10/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/701639;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de ONZE E MEIA (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaetetuba 
para os municípios de BARCARENA – 17/06 a 28/06/2022, a fim de compor a 
equipe da banca itinerante de 2ª e 3ª fase de CNH para o referido municipio.

nome matricula
Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato 3268683/1

Cleberson Rodrigues Pantoja 57195652/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2367/2022-DAF/cgp, de 13/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/632559;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Marabá para os municípios de SÃO FÉLIX DO XINGU – 20/06 a 
15/07/2022, a fim de prestar serviço de vistoria de veículo da CIRETRAN 
do referido município, pelos motivos expostos no MEMORANDO nº 78/2022 
GESFX-DETRAN.

nome matricula

Francisco Pereira de Souza 57201743/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2378/2022-DAF/cgp, de 13/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/721061;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE E MEIA (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de CAPANEMA – 15/06 a 30/06/2022, a fim de 
conduzir veículo e prestar apoio logistico a CIRETRAN de Capanema.

nome matricula

Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2380/2022-DAF/cgp, de 13/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/729555;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de ONZE E MEIA (11 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de ABAETETUBA – 16/06 a 27/06/2022, a fim 
de promover o monitoramento dos serviços e redes lógicas da CIRETRAN 
do referido município, objetivando garantir a disponibilidade dos mesmos 
em período integral.

nome matricula

Vagner Nogueira Silva 57198066/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2382/2022-DAF/cgp, de 13/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/678526;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Capanema para os municípios de CAPITÃO POÇO – 20/06 a 15/07/2022, 
a fim de realizar suas atividades na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula

Gelbson Costa Ferreira 57202652/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 815812


